
 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 
 

 

Area 11 Organici e Mobilità Docenti Infanzia, Primaria e PED 

Responsabile del procedimento  Rossella Rita Ballarò  

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Visto il CCNI attualmente vigente in materia di mobilità, per il triennio aa. ss. 2022/23 – 

2023/24 – 2024/25, del personale docente, educativo ed A.T.A; 

Vista l’O.M. prot. n. 45 del 25.02.2022, contenente le disposizioni applicative della 

predetta contrattazione collettiva, per l’a. s. 2022/23; 

Visto il provvedimento prot. n. 9627 del 17.05.2022, di pubblicazione degli esiti della 

procedura di mobilità, relativi al personale docente di ogni ordine e grado, per l’a.s. 

2022/23, per la provincia di Palermo e i relativi allegati costituenti parte integrante 

di esso; 

Visti I reclami pervenuti avverso i trasferimenti disposti e, pertanto, riesaminate le 

domande prodotte; 

Visto il decreto di questo Ufficio, prot. n. 9128 del 09.05.2022, esecutivo del dictum 

giurisdizionale reso a favore della docente Gervasi Francesca, titolare di posto 

sostegno, ordine scuola primaria;  

Vista  la comunicazione pervenuta in data 30.05.2022, prot. n. 10395, con la quale la 

docente Di Miceli Genoveffa (07.11.1965) ha dichiarato il venir meno dei 

presupposti per il riconoscimento della precedenza prevista dal C.C.N.I; 

Ritenuto incombente in capo all’Amministrazione il dovere di procedere in autotutela in 

ordine alle posizioni dei docenti collocati utilmente nelle graduatorie elaborate dal 

sistema informativo, a seguito delle operazioni di convalida delle domande di 

mobilità territoriale e professionale, per la provincia di Palermo, per l’a. s. 2022/23; 

DISPONE 

per le motivazioni di cui in premessa, la rettifica della situazione giuridica soggettiva conseguente ai 

trasferimenti e ai passaggi, in riferimento alla scuola primaria, oggetto di pubblicazione con decreto 

prot. n. 9627 del 17.05.22, in relazione al personale docente sottoindicato, nei termini che seguono: 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 
 

 

Area 11 Organici e Mobilità Docenti Infanzia, Primaria e PED 

Responsabile del procedimento  Rossella Rita Ballarò  

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

2 

 

Tipo Posto Dati Anagrafici 
movimento ottenuto in 

data  17/05/2022 

Nuova sede 
assegnata per 

rettifica 
Precedenza  

Tipo di 
operazione 

Punti 
Scuola e Tipo posto precedente 

titolarità 

AN - 
Comune                      

ALBANESE 
GABRIELLA 
RITA 

11/02/1970 
PAEE84501D - I.C. GANGI 
- G. VAZZANO 

  
Precedenza 
prevista dal 

C.C.N.I. 

Trasferimento  
provinciale 
annullato  

265,00 
PAEE8AH015 - I.C. 
CASTELBUONO-
TEN.L.CORTINA 

AN - 
Comune                      

AN - 
Comune                      

ALFONSO MARGHERITA 13/10/1970 
PAEE88201C - I.C. 
PRIZZI-A. E G. 
COMPARETTO 

  
Precedenza 
prevista dal 

C.C.N.I. 

Trasferimento  
provinciale 
annullato  

103,00 
PAEE03104Q - D.D. E. 
SALGARI -PA 

AN - 
Comune                      

EH - 
Sostegno 
psicofisico        

ARRIGO ANTONELLA 07/05/1976 
PAEE8A9011 - D.D. 
CORLEONE - S. MARIA 

    
Trasferimento  
provinciale 
annullato  

268,00 PAEE839027 - SAN CIRO 
EH - 

Sostegno 
psicofisico        

AN - 
Comune                      

BARBERA ANGELA 12/10/1974 
PAEE03104Q - D.D. E. 
SALGARI -Pa 

PAEE854029 - 
I.C. K. WOJTYLA - 
PL. MARABITTI - 
Pa 

  

Rettifica 
movimento per 
passaggio di ruolo 
interprovinciale  

53,00 
SPAA822001 - ISA 13 
SARZANA CAPOLUOGO 

AN - 
Comune                      

EH - 
Sostegno 
psicofisico        

BISAGNA MIRIAM 07/0771981   

PAEE8BF014 - 
D.D. E.DE 
AMICIS-ROSSO 
DI S.SEC - Pa 

  
Trasferimento 
interprovinciale 

226,00 
TPEE837045 - DANTE 
ALIGHERI - VALDERICE 

EH - 
Sostegno 
psicofisico        

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 
 

 

Area 11 Organici e Mobilità Docenti Infanzia, Primaria e PED 

Responsabile del procedimento  Rossella Rita Ballarò  

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

3 

 

Tipo Posto Dati Anagrafici movimento ottenuto in 
data  17/05/2022 

Nuova sede 
assegnata per 

rettifica 
Precedenza  

Tipo di 
operazione 

Punti Scuola e Tipo posto precedente titolarità 

AN - 
Comune                      

CIMO' DANIELA 15/10/1958 
PAEE02901L - D.D. 
MONTI IBLEI - G. FAVA - 
Pa 

    
Trasferimento a 
domanda 
condizionata 

36,00 
PAEE013046 - D.D. A. DE 
GASPERI- PA 

AN - 
Comune                      

IL -Lingua CONSIGLIO ANTONELLA 30/05/1983 
PAEE10701L - D.D. 
TERRASINI-DON MILANI 

PAEE10701L - 
D.D. 
TERRASINI-
DON MILANI 

  Rettifica tipo posto  60 
PAEE846019 - I.C. CINISI - 
TEN.ANANIA 

AN - 
Comune                      

EH - 
Sostegno 
psicofisico        

DI MICELI MARINA 16/01/1980 
PAEE8BF014 - D.D. E.DE 
AMICIS-ROSSO DI S.SEC 
- Pa 

    
Trasferimento 
interptovinciale 
annullato  

169,00 
TOEE890011 - IC . 
DRUENTO- CAP. MANZONI 

EH - 
Sostegno 
psicofisico        

EH - 
Sostegno 
psicofisico        

DI MICELI GENOVEFFA 07/11/1965 
PAEE8A8026 – I.C. CASA 
DEL FANCIULLO - 
Partinico 

    
Trasferimento  
provinciale 
annullato  

253 
PAEE10701L - D.D. 
TERRASINI-DON MILANI 

AN - 
Comune                      

AN - 
Comune                      

FEDERICO ANTONINO 23/03/1966 
PAEE817019 - PRIMARIA 
"PADRE PINO PUGLISI" - 
VILLAFRATI 

PAEE88201C - 
I.C. PRIZZI-A. 
E G. 
COMPARETTO 

  

Rettifica 
trasferimento 
provinciale a 
domanda 
condizionata  

51,00 
PAEE8A9011 - D.D. 
CORLEONE - S. MARIA 

AN - 
Comune                      

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 
 

 

Area 11 Organici e Mobilità Docenti Infanzia, Primaria e PED 

Responsabile del procedimento  Rossella Rita Ballarò  

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

4 

 

Tipo Posto Dati Anagrafici movimento ottenuto in 
data  17/05/2022 

Nuova sede 
assegnata per 

rettifica 
Precedenza  

Tipo di 
operazione 

Punti Scuola e Tipo posto precedente titolarità 

AN - 
Comune                      

FERRO FRANCESCA 28/02/1971 
PAEE8BC01L - D.D. 
CARINI I - S.VINCENZO 

PAEE8A401T - 
I.C. CAPACI / 
B. SICILIANO 

  
Rettifica 
movimento 
provinciale 

30 
PAEE85101R - 
I.C.COLOZZA/BONFIGLIO-
DI CASTRO 

AN - 
Comune                      

AN - 
Comune                      

GIACONE 
DANIELA 
FRANCESCA 

12/10/1980 
PAEE10701L - D.D. 
TERRASINI- TIPO POSTO 
LINGUA  

PAEE8BC01L - 
D.D. CARINI I - 
S.VINCENZO 

  
Rettifica 
movimento 
provinciale 

116 
PAEE855014 - I.C. R. 
GUTTUSO -
CASTROGIOVANNI 

AN - 
Comune                      

AN - 
Comune                      

GRILLO MARINELLA 06/11/1977 
PAEE88003V – I..C. 
MAGGIORE GUIDA - 
PARTINICO 

  
Precedenza 
prevista dal 

C.C.N.I. 
Rettifica punteggio 51,00 

PAEE8A401T - I.C. 
CAPACI/B. SICILIANO-VIA 
Z 

AN - 
Comune                      

EH - 
Sostegno 
psicofisico        

GRILLO GABRIELLA 04/09/1969  

 PAEE8A8026 
– I.C. CASA 
DEL 
FANCIULLO - 
PARTINICO 

  
Trasferimento 
provinciale  

252 
I.C. LAURA LANZA - 
CARINI 

EH - 
Sostegno 
psicofisico        

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 
 

 

Area 11 Organici e Mobilità Docenti Infanzia, Primaria e PED 

Responsabile del procedimento  Rossella Rita Ballarò  

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

5 

 

Tipo Posto Dati Anagrafici movimento ottenuto in 
data  17/05/2022 

Nuova sede 
assegnata per 

rettifica 
Precedenza  

Tipo di 
operazione 

Punti Scuola e Tipo posto precedente titolarità 

AN - 
Comune                      

GUARRASI ANTONINA 21/06/1969 
PAEE8A401T - I.C. 
CAPACI / B. SICILIANO 

I.C. ISOLA 
DELLE 
FEMMINE 

  
Rettifica 
trasferimento 
interprovinciale 

147 
SIEE806016 - SAN 
GIMIGNANO 

AN - 
Comune                      

AN - 
Comune                      

LAZZARIN BARBARA 12/06/1976   

PAEE8A601D - 
I.C. 
TERMINI/TISIA 
D'IM-R.SALVO 

  
Trasferimento 
provinciale 

142,00 
PAEE898012 - MICHELE 
AMARI 

AN - 
Comune                      

AN - 
Comune                      

LI PUMA MARIA ROSA 02/07/1982 
PAEE8AH015 - I.C. 
CASTELBUONO-
TEN.L.CORTINA 

    
Trasferimento  
provinciale 
annullato  

33,00 
PAEE85101R - 
I.C.COLOZZA/BONFIGLIO-
DI CASTRO 

AN - 
Comune                      

EH - 
Sostegno 
psicofisico        

MARTORANA LAVINIA 29/04/1976 
PAEE05701R - 
D.D.BELMONTE 
MEZZAGNO-P.LIBERTA 

 
PAEE117028 - 

D.D. 

MISILMERI II - 

C/DA RIGANO 

. 

  
Rettifica 
trasferimento 
provinciale  

164,00 
PAEE10304C - D.D. 
CASTELDACCIA - PIRAINO 

EH - 
Sostegno 
psicofisico        

AN - 
Comune                      

NICOLOSI ADRIANA 04/10/1978 
PAEE834013 - I.C. ISOLA 
DELLE FEMMINE 

PAEE898012 
I. C.AMARI-PA  

 
Rettifica 
trasferimento 
interprovinciale 

136 
BOEE833014 - PAOLO 
BORSELLINO 

AN - 
Comune                      

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 
 

 

Area 11 Organici e Mobilità Docenti Infanzia, Primaria e PED 

Responsabile del procedimento  Rossella Rita Ballarò  

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

6 

 

Tipo Posto Dati Anagrafici movimento ottenuto in 
data  17/05/2022 

Nuova sede 
assegnata per 

rettifica 
Precedenza  

Tipo di 
operazione 

Punti Scuola e Tipo posto precedente titolarità 

AN - 
Comune                      

POLLARI GIOVANNA 01/12/1963 
PAEE85101R - 
I.C.COLOZZA/BONFIGLIO-
DI CASTRO - PA 

    
Trasferimento 
Interprovinciale 
annullato 

135,00 MEEE871018 - VILLA LINA 
AN - 

Comune                      

EH - 
Sostegno 
psicofisico        

PURRAZZELLA CATERINA 17/05/1976 
PAEE839027 - SAN CIRO- 
MARINEO 

    
Trasferimento 
provinciale 
annullato  

231,00 
PAEE05701R - 
D.D.BELMONTE 
MEZZAGNO-P.LIBERTA 

EH - 
Sostegno 
psicofisico        

AN - 
Comune                      

ROMANA MARIA 25/03/1974 
PAEE8A601D - I.C. 
TERMINI/TISIA D'IM-
R.SALVO 

PAEE820015 - 
I.C. 
CASTELLANA 
S.- 
CALCARELLI 

  

Rettifica 
trasferimento 
provinciale a 
domanda 
condizionata  

148,00 
PAEE83001Q - I.C. P. 
SOPRANA - L.CAPUANA 

AN - 
Comune                      

EH - 
Sostegno 
psicofisico        

SALEMI GIUSEPPINA 21/11/1973 

  

PAEE8A9011 – 
I.C.  
CORLEONE - 
S. MARIA 

Precedenza 
prevista dal 

C.C.N.I. 

Trasferimento 
provinciale  

271,00 
PAEE117028 - D.D. 
MISILMERI II - C/DA 
RIGANO 

EH - 
Sostegno 
psicofisico        

AN - 
Comune                      

SCARNICI SIMONA 25/09/1977 
PAEE820015 - I.C. 
CASTELLANA S.- 
CALCARELLI 

PAEE84501D - 
I.C. GANGI - G. 
VAZZANO 

  

Rettifica  
trasferimento 
provinciale – 
D’UFFICIO 

134,00 
PAEE83001Q - I.C. P. 
SOPRANA - L.CAPUANA 

AN - 
Comune                      

EH - 
Sostegno 
psicofisico        

SCLAFANI ROSARIA 07/04/1981 

PAEE09501G - D.D.  

VILLABATE I - DON 

MILANI 

PAEE8A501N - 

I.C. FICARAZZI 

- TESAURO 
 

Rettifica 

trasferimento 

interprovinciale 
196 

BOEE81401P - ANZOLA 

EMILIA CAPOLUOGO 

EH - 

Sostegno 

psicofisico        

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 
 

 

Area 11 Organici e Mobilità Docenti Infanzia, Primaria e PED 

Responsabile del procedimento  Rossella Rita Ballarò  

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

7 

 

I Dirigenti scolastici degli Istituti di attuale titolarità del personale predetto provvederanno a dare 

comunicazione del movimento ottenuto. 

I Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di destinazione devono comunicare alla Ragioneria Territoriale 

dello Stato e all’Ambito Territoriale l’avvenuta o la mancata assunzione del servizio da parte dello 

stesso. 

L’accesso agli atti relativi alle procedure di mobilità è di competenza dell’Ufficio 

dell’Amministrazione presso il quale è presentata la domanda di mobilità.  

L’Amministrazione si riserva, in presenza dei presupposti, l’esercizio in autotutela di determinazioni 

di revisione, rettifica, revoca e/o annullamento dei movimenti disposti.  

Avverso il dispositivo che si ritenga lesivo della propria situazione giuridica soggettiva, gli interessati 

possono esperire le procedure per la gestione del contenzioso previste dal C.C.N.I. attualmente in 

vigore. 

Il presente atto è pubblicato sul sito internet di quest’Ufficio e trasmesso a tutti i Dirigenti delle 

Istituzioni scolastiche della Provincia, nonché agli Ambiti Territoriali.  

 

 

Per Il Dirigente dell’Ufficio I – A.T. di Palermo 

Luca Gatani 

Il Funzionario Vicario 

Pietro Velardi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 
 

 

  

Alla  Direzione Generale USR Sicilia    

 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio I - Ambito territoriale di Palermo 
 

 

Area 11 Organici e Mobilità Docenti Infanzia, Primaria e PED 

Responsabile del procedimento  Rossella Rita Ballarò  

Via San Lorenzo Colli n° 312/g – 90146 Palermo - Tel. 091/6723011  

E-mail: usp.pa@istruzione.it - PEC: usppa@postacert.istruzione.it - www.pa.usr.sicilia.it  

8 

 

 

 

 

 

Ai Dirigenti Ambiti Territoriali  

Alla Ragioneria Territoriale dello Stato - PA 

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

Ai  Dirigenti delle Istituzioni scolastiche  

- 

 

 

 

 

 

Alle  OO.SS. 

mailto:usp.pa@istruzione.it
mailto:usppa@postacert.istruzione.it
http://www.pa.usr.sicilia.it/

		2022-06-14T12:54:20+0000
	PIETRO VELARDI


		2022-06-15T10:15:01+0200
	protocollo




